

Uanmeldt tilsyn 2024

Børnehuset Mariehøj

Uge 40 2024



Introduktion

Information om det pædagogiske tilsyn

Jf. Rudersdal kommunes tilsynsramme fører Dagtilbudsområdet tilsyn over to år, hvor det anmeldte tilsyn ligger i år 1 og det uanmeldte tilsyn i år 2.

Det uanmeldte tilsyn føres på baggrund af det anmeldte og følger op på de indsatser, det anmeldte tilsyn peger på, at børnehuset enten kan, bør, eller skal arbejde med for at udvikle den pædagogiske kvalitet.

Ved uanmeldte tilsyn kender børnehuset ikke på forhånd dato for tilsynsbesøget.

Uanmeldte tilsyn føres med afsæt i udviklingsplanen fra det anmeldte tilsyn det foregående år. Det uanmeldte tilsyn har særlig fokus på at sikre, at der arbejdes med den indsats, det anmeldte tilsyn gav anledning til, og vurderer om der dermed er progression i udviklingen af den pædagogiske kvalitet.

Uanmeldt tilsyn føres også på baggrund af konkrete henvendelser eller klager.

Dagtilbudsområdet er forpligtet til at undersøge kritisable forhold, uanset om oplysningerne kommer fra andre forvaltninger, ansatte i området, forældre, pårørende eller andre personer.

Den samlede ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet kan findes her: [Ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet](#)

Tilsynsrapportens indhold

Tilsynsrapporten indeholder en samlet kvalitetsvurdering af de pædagogiske læringsmiljøer i dagtilbuddet.

Den tilsynsførende konsulent har på baggrund af data fra tilsynet udarbejdet en samlet vurdering af tilsyn samt konklusion. Her tydeliggøres hvad børnehuset kan/bør/skal arbejde med. Der benyttes tre niveauer til vurdering af kvalitet og indsats:

Generel indsats; Tegn på kvalitet iagttages i høj grad. Generel indsats anvendes, når der er forhold, som med fordel **kan** udvikles, uden at der er grund til at anfægte den samlede pædagogiske kvalitet i børnehuset. Børnehuset kan arbejde med kontinuerlig udvikling af kvalitet.

Delvis fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i nogen grad. Delvis fokuseret indsats anvendes, når der er enkelte forhold, som **bør** udvikles og fordrer en delvis fokuseret indsats.

Fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i mindre grad. Fokuseret indsats anvendes, når der er flere forhold, som **skal** udvikles og fordrer en fokuseret indsats, der følges op med tilsyn.

Datagrundlaget for det uanmeldte tilsyn, herunder konkrete observationer fra tilsynsbesøget, deles med børnehushets ledelse, men offentliggøres ikke.

Uanmeldt tilsyn i Børnehuset Mariehøj

Rammevilkår

Hvor mange børn er der aktuelt indmeldt i børnehuset, hhv. vuggestue og børnehave?
46 vuggestuebørn og 60 børnehavebørn er indskrevet den 01.10. 2024

Baggrund for det uanmeldte tilsyn

Kontekst for tilsynet

Det uanmeldte tilsyn føres på baggrund af det anmeldte tilsyn fra august/september 2023.

Indsatser fra seneste tilsyn

Seneste tilsyn: d.31.08.2023 og 01.9.2023. I tidsrummet: Kl. 09.00-11.00

Ved seneste tilsyn blev nedenstående indsatser foreslået af den tilsynsførende på baggrund af vurderingerne i datagrundlaget.

Tema: Pædagogiske rammer og kontekst.

Undertema: Organisering

Vægtning: Indsatsen placeres i en delvis fokuseret indsats.

Tegn. Medarbejderne organiserer rutiner og overgange således, at der er genkendelighed og ro hos børnene, og der ikke opstår unødigt ventetid hos børnene.

I en delvis fokuseret indsats bør der arbejdes med, at sikre at børnene ikke oplever unødigt ventetid i formiddagens pædagogiske rutiner og aktiviteter.

Tema: Relationer, samspil og kommunikation

Undertema: Sprog og kommunikation

Vægtning: Indsatsen placeres i generel indsats

Tegn: Medarbejderne opmuntrer børnene til at lege med sproget fx gennem sang, rim og remser.

En pædagogisk opmærksomhed kan være at sikre, at starttidspunktet for samlingen optimeres og at det tænkes ind, hvordan de yngste børnehavebørn kan holde fokus på deltagelse under hele den fælles samling.

Samlet vurdering af tilsynet

Organisering

Gennemgående ses der i børnehuset Mariehøj flere visuelle markører, og forskellige illustreringer der understøtter og skaber overblik i børnehøjde omkring hverdagens rutiner, pædagogiske aktiviteter og børnenes pligter ind i fællesskabet.

Hverdagsstrukturen bærer præg af en god rollefordeling i både de pædagogiske og de praktiske opgaver, og disse ses løst og udført uden at det flytter fokus fra nærværet med børnene.

Endvidere har medarbejderne indarbejdet en solid forudsigelighed ved overgangene for børnene i formiddagens program.

Der ses flere eksempler på, at medarbejderne tager lederskab for børnegruppen ved at forberede børnene både mundtligt, og ved at henvise til oversigtstavlen.

Forudsigelighed i praksis ift. formiddagens program skaber et godt flow, og det ses i børnemiljøet, at børnene profiterer af medarbejdernes sikkerhed, og de velkendte gentagelser.

Børnene ses endvidere overbevisende rutinerede og selvsikre i overgangene, og der ses flere eksempler på, at skiftene mellem rutiner og aktiviteter sker gildede.

Sprog og kommunikation

Det er gennemgående ved tilsynsbesøget, at medarbejderne fremstår engagerede i samspil med børnene, og det ses at børnene responderer positiv på kontakten.

Børnene fremstår trygge i deres relation til medarbejderne, og der ses flere eksempler hvor medarbejderne skaber et pædagogisk trygt og empatisk rum, hvor der gives plads til børnenes fortællinger og historier.

Konklusion

Det er kendetegnende for det uanmeldte tilsyn, at hverdagsstrukturen i Mariehøj bærer præg af fokus på samspil med børnene. Medarbejderne har indarbejdet en solid forudsigelighed i den pædagogiske praksis, som gør, at børnene ses aktivt deltagende, og at børnene mestre stor selvhjulpethed i den ramme, der er skabt ved den gennemarbejdede pædagogiske praksis. Børnene fremstår trygge i deres relationer til medarbejderne, og medarbejderne har skabt et pædagogisk trygt og empatisk rum, hvor der gives plads til børnenes egne fortællinger og historie.

Der ses eksempler på, at kvaliteten er løftet på begge områder fra delvist fokuseret til generelle indsats, så det uanmeldte tilsyn placerer sig med 2 generelle indsats.

Det samlede 2-årige tilsyn afsluttes uden yderligere opfølgning.